
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- Seção 3 ISSN 1677-7069 	 N2 102, quarta-feira, 29 de aressio de 2019 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL NO 22/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO 92; 2019,04.22.00 
O Município de Milagres, Estado do Ceará, através do Selar de Licitações, torna 

- público aos interessados o Resultado do Pregão Presencial 22/2019, objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A SECRETARIA DE SAÚDE., de acorda com o Edital e seus 
anexos. Empresa Vencedora dos lotes: 01 a 04 (todos os lotes) GO.DEN GRÁFICA LIDA -
ME, Valor Global de R$ 58.967,90. 

Milagres-CE, 28 de Maio de 2019. 
FRANCISCO MIES VASQUES MEDEIROS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.05.28.1 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Missão Velha, Es ado do Ceará, torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica 
www.bijorg.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLI), certame licitatório, na 
modalidade Pregão n° 2019.05.28.1, do tipo eletrônico, cujo oba to e a aquisição de 
medicamentos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Unidades de 
Saude, através da Secretaria Municipal de Saúde de Missão Velha/CE, conforme 
especrficaçóes apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus e nexos, com abertura 
mareada para o dia 11 de Junho de 2019, a partir das 08.00 horas. O inicio de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 29 de Maio de /019, às 09:00 horas. 
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônica www.bll.org.br, por 
intermédio da Bolsa de Licitaçôes do Brasil (BIL). Informações poderão ser obtidas ainda 
Pelo telefone (88) 3542-1609. 

Missão Vera/CE, 28 de Maio de 2019 
G1E1'11509 FERNANDES DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÉNCIA PÚBLICA NO 1/2019INFR CP 

O Presidente da Comissão de Licitação da Preft aura Municipal de 
Mombaça/CE, em cumprimento ao que determina as leis federais 1( ..520/02 e 8.666/93 e 
suas posteriores alterações, torna público a alteração ao Edital da Ccncorrência Pública 95  
001/2019INER-CP, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de 
coleta e transporte de resíduos solides domiciliares e urbanos compreendendo ainda os 
serviços de varrição, capinação e poda de arvores do municie o de Mombaça, de 
responsabilidade - da Secretaria de Infraestrutura. conforme projeta básico anexo I do 
Edital. O edital encontra-se disponível no portal de licitações do Tabunal de Contas do 
Estado do Ceará e nos autos do Processo. Diante do exposto, lisa a nova data para 
abertura remarcada para o dia 02 de julho de 2019, às 08:30hs. In ormações na sala da 
CPL, na Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, no horário de 08:00h às 12:00h, ou pelo fone 
(88)3583-1997. 

Mombaça/CE, 28 de maio de 2019 
FRANCISCO NEILDO DE OLIVEIRA VERAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato NO 20190331. Origem: Tomada de Preços N2 2019.03 11.001. Contratante: 
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Cantratada(o): Telha Ccnstruções, Projetos e 
Serviços Erreli, Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços remanescentes 
da obra de construção de uma Escola de 06 salas, padrão FNDE r a localidade de Bom 
Jardim do Município de Morrinhos/CE. Valor Total: R$ 695.065,18 (seiscentos e noventa e 
cinco mil, sessenta e cinco reais e dezoito centavos). Vigência: 24 de Isaio de 2019 a 20 de 
novembro de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMEO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2504.01/2019 

O Presidente da Comissão de baitaca° do Município de Mucambo comunica 
aos interessados que no dia 31 de Mate de 2019, as G9h0Omin, estará abrindo as Propostas 
de Preço da Tomada de Preços NO 2504.01/2019, cujo objeto é a contratação de empresa 
para reforma da Escola Dep. Manoel Rodrigues e Escola Elze Mendes de Aguiar na Sede do 
Município de Mucambo • Ceará. 

Mucambo • CE, 28 do meio de 2019 
FRANCISCO OREC10 DE AIME DA AGUIAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 06.010/2019 PRPE 

Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para realizar o fornecimento 
de livro didático de língua portuguesa e matemática do 5' e 9° Ano para o processo de 
monItoramento da prática avaliativa aos profissionais e alunos de Rede Municipal de 
Ensino com foco nas avaliações externas, de interesse da Secretaria de Educação do 
Municipio de Pacatuba. 

A Pregoeira de Pacatuba•CE, torna público para conhecimçnto dos interessados 
que até o dia 13 de junho de 2019 às 10:00 horas (horário de Brasi a), estará recebendo 
as cartas propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico aww.bbmnetcom.br. 
"Acesso identificado no link - licitações públicas". O edital poderá se obtido no endereço 
eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (08.00 às 12:00 horas). e poderão ser ,olicitadas através do 
telefone (85) 3345-2300. 

Pacatuba - CE, 28 de maio de 2019 
IARA LOPES DE AQUISO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPAEA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS NO 005.2019-TP 

Objeto: cOntratação de empresa pare execução dos serviços de reforma e ampliação da Escola 
Maria Pires de Oliveira na localidade de CalumbIle Margarida Barbosa de Castro na localidade 
de Calumbi II, no Município de Paraipaba/CE. A CPL de Paraipaba/Ca torna público para 
conhecimento dos interessados que fica aberto o prazo para apresentaffio de impugnação ao 
recurso administrativo interposto pela licitante Toma: Construções Eire, contra o julgamento 
dos documentos de habilitação da licitação acima mencionada realizada pela CPI, e informa 
que os autos do processo estão com vistas franqueadas aos interessados. 

Paraipaba - CE, 28 de maio ple.2019 
CLECIO CARNEIRO BARROS(' JUNIOR 

Presidente da CPL 

pno,, 	 223 
http//www.in.gov 	 19052900:n 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANC 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 7/2019/TP 

público, para conhecimento dos interessados que no dia 13 de Junho de 20197. 

	

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Municipid de Padre tiram 
	

orna 

horas, no Setor de licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, 
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tomb 
sob o No 007/2019/TP, com o seguinte objeto: contratação de empresa para execução da 
pavimentação em pedra tosca na estrada de acesso ao Distrito Tróia no Município de 
Pedra Branca, incluindo o fornecimento de rirão de obra, equipamentos e materiais, de 
acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1 e II), deste Edital. O qual encontra-se na 
integra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 
0..88-3515.2437, no horário de 08:006 às 12:00h e das 14:006 às 17:006 e no site do TCE 
https://wwwece.ce.govbr/.  

Pedra Branca - CE, 28 de maio de 2019 
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne SRP PE2019/017DUG 

	

. 	. 
A Prefeitura Municipal de Quinada, através das Diversas unidades-Gestoras, pot 

meio do Pregoeiro Oficial desta municipalidade, tornam público que se encontra à 
disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N2  SRP PE2019/017DUG -
DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, que tem como objeto. Seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços Visando futuras e eventuais Contratações para Aquisição de Material 
Permanente destinado à Diversas Unidades Gestoras. O Edital poderá ser obtido no cite do 
Banco do Brasil através do endereço eletrônico http://www.licitacoes-e.com.br  ou 
www.tcm.ce.gov.br. O recebimento das propostas através do size do Banco do Brasil dar-
se-á até às 08h3Omin do dia 11/06/2019. Abertura das Propostas: 11/06/2019 às 
08h45min. Início da Disputa de Lances às 14h0Omin dia 11/06/2019 (horário de Brasília). 
Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
eletrônico e-mail: licita.quixada@gmail.com.  

Quixada - CE, 27 de maio de 2019 
JOÃO PAULO GONSALVES DAMACENO 

Pregoeiro • - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.09.14.2 

A CPL da Prefeitura Municipal de Quixeló/CE, torna publico, que concluiu o 
julgamento da fase de Proposta de Preços referente ao Certame licitatório, na modalidade 
Tomada de Preços n° 2019.03.14.2, sendo o seguinte: Empresa vencedora - Tela Serviços 
e Eventos LTDA - ME por apresentar os melhores preços. Empresas desclassificadas: 
Podium Empreendimentos EIRELI - EPP, S & T Construçoes e Loc. de Mão de Obra EIRELI 
- ME, A. I, L. Construtora LTDA - ME, M L 5 - Construçao Civil LIDA • ME, M. A. dos Santos 
Cordeiro EIRELI - ME, Caldas Engenharia e Construções LTDA - ME, Artur gomes Moreira -
ME, G7 Construcoes, Services e Transporte EIRELI - ME, Roma Construtora EIRELI - ME, 

Nordeste Construçoes e Infraestrutura LTDA por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro 
Gomes de Araújo, sina Centro xis pelo telefone (88) 3579-1210. 

Quixeló/CE, 21 de maio de 2019 
LUIZ MOSES DE ABREU NETO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 	 . . 

Extrato cio Décimo Sexto Termo Aditivo ao Contrato da Tcmada de Preços 9°  07.0- 21/2014- 
16-TP. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: 
Serviços de construção de uma passagem molhada na localidade de Carauno. Contratado: 
Nascente Construções Ltda EPP, O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do 
prazo do contrato resultante do procedimento licitatório supramencionado. O prazo 
contratual anteriormente pactuado será prorrogado pelo período referente a 120 (cento e 
vinte) dias. Portanto, terá vigência de 23/05/2019, fixando o seu novo vencimento em 
23/09/2019. Assinatura: 08/05/2019. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário 
- Contratante e Ramon Remires Farias Noronha - Contratado. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne TP-0127052019-SEMED 

Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para a construção da 2! Etapa da 
Creche PROINFÂNCIA Tipo 2, localizada no Bairro Vila Ramalho, de responsabilidade da 
Secretaria de Educação e Desporto Escolar, conforme projetos, planilhas de orçamento e 
cronograma físico financeiro, em anexo. Tipo: Menor Preço Giebed, empieft-ada no regime 
de execução indireta. 

A Comissão de Licitação comunica aos Interessados que no dia 14 cie junho de 
2019, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de 
habilitação e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores 
informações através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. 

Russas • CE, 28 de maio de 2019 
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

À Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 16.04.1-19/PE 

Que tem como objeto a futura e eventual contrataçâo dos serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, bem corno fornecimento de peças da frota de veículos dos Órgâus e 
Entidades do Poder Executivo de Santana do Cariri • CE. 

A Pregoeira do Município de Santana do Cariri no uso de suas atribuições legais, 
torna público o aviso referente a nova apresentação de documentos de habilitação: 
desclassifica-se para esse Ato o arrematante, a empresa "M.L de Oliveira Transportes", A 
referida empresa descumpriu o !tem IV - a) apresentar o balanço patrimonial e-  dernémeti'ações 
contábeis do último Exercício Social. item II • c) prova de regularidade fiscal junto-à Fazenda 
Municipal de seu domicilio (Certidão Negativa de Debites Municipais); deixou de enviar na 
forma eletrônica a Certidão Municipal. Entretanto, conforme § 32  do art. 48, da Lei na 8.666/93, 
quando todos os licitantes ficarem inabilitados, será fixado o prazo de 08 (oito) dias úteis para 
a apresentação de nova documentação, escornadas das causas da inabilitação, ficando, desde 
já, marcada a data para a entrega de nova documentação para o dia 10 de junho de 2019 às 
09,006 na forma disposta pelo Edital. 

Santana do Cana - CE, 28 de Maio de 2019 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

(1l,C .ncr ,,, 	I tae, Oura ele 	PetMeas amasilelia - 
.MalTnente ,oro.eme MI n. 2110-2 de 24/0sr,m,, 



FLS 


	Page 1
	Page 2

